绍市中医〔2015〕32号
绍兴市中医院关于开展干部读书活动的通知
各科室：

为进一步深入巩固医院精细化管理年活动，培养和形成干部队伍崇尚学习、讲究科学管理、提高工作执行力的良好氛围，经研究，决定在全院中层干部中开展读书学习活动。现将具体方案通知如下，希全体中层干部认真执行。

绍兴市中医院

                                2015年4月7日

绍兴市中医院干部读书活动实施方案
一、总体要求

通过开展读书学习活动，深化学习型组织建设，打造规范型医院，培养管理型干部，把学习与管理工作有机地结合起来，在医院上下进一步形成重管理、讲规范、勤读书的浓厚氛围，增强干部的管理意识、创新意识、竞争意识，提高自我学习能力、执行能力和管理能力。
二、基本原则
一是坚持理论联系实际的原则。在活动过程中，要紧密联系当前国家医药卫生体制改革发展的形势，紧密联系目前医院管理中面临的重点和难点问题，紧密联系本管理岗位的实际，开展行之有效的学习活动。
二是坚持注重学习效果的原则。在学习过程中，不做“表面文章”，不敷衍了事，要学有进步，学有收获。通过学习，不断提高分析问题、解决问题的能力，增强管理的系统性、预见性和创造性。
三是坚持持之以恒的原则。从培养管理意识入手，使读书学习活动内化为全体干部提高管理能力的一种有效方式。不断地更新知识结构，及时掌握各种管理新理论，努力使自己适应新形势、新要求。
三、主要内容

学习对象：全院中层以上干部。读书学习活动采取“平时个人自学、季度集中培训”相结合的方式进行。
（一）选读各类书籍。每人按照医院推荐的读书书目进行自学，鼓励学有余力者选读推荐以外（如社科哲学、文史传记、经济法律等）的书籍，以博览群书、开拓眼界、提升修养。交流分享学习心得以推荐书目为必要内容，同时兼顾选读书目。
（二）定期举办主题读书会。医院每季度（原则按春夏秋冬四季）确定一个主题，组织一次主题培训报告会：邀请学者或专家作专题报告（主题内容涉及医院人文素养、优质服务、干部执行力、绩效管理等），拓宽知识视野，进行集体“充电”；汇报交流读书心得，结合科室发展和近期综合质量考核情况，运用学得的知识，分享学习成果和管理经验。

（三）外出学习培训交流。医院不定期组织专题学习培训或考察，向兄弟单位、业界同行学习，交流管理经验。
四、具体要求
（一）积极参与，务求实效。各中层干部要把读书活动作为提高干部素质，推进医院发展的一件重要工作来做，在“学知识、提素质，树正气、强管理”上下功夫。要切实消化读书活动的精髓，积极参与，学用结合，灵活安排，在转化读书成果，推动医院“发展、治理、人文”的工作重心上求实效。
（二）深入交流，营造氛围。干部读书活动，是医院继续开展“精细化管理年（巩固）”活动，实施“特色立院、发展强院、依规治院、人文养院、廉政护院”举措，进一步提高管理水平，推进医疗质量，确保医疗安全，提升人文素养而开展的一项重要工作。各位干部要增强参与读书活动的自觉性，充分认识管理的重要性，要通过这个学习平台，及时总结管理经验和学习体会，交流分享科学管理带来的综合质量提升成果，营造“学习成习惯，管理出效益”的良好氛围。

  抄送：市卫生计生委
  绍兴市中医院办公室                2015年4月8日印发

PAGE
- 4 -